Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
A esperança de um novo Trairi
Biênio: 2021 - 2022

GABINETE DA VEREADORA GERLANE PINTO BARBOSA - PDT.

INDICAÇÃO Nº. 001/2021,

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

A Vereadora GERLANE PINTO BARBOSA, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos
do artigo 141 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi, requer,
após sua leitura em Plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de Trairi, senhor
Carlos Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte sugestão de relevante interesse
público.

INDICO AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE
E JUVENTUDE E SECRETRARIA DE INFRAESTRUTURA A CONSTRUÇÃO DE UM
GINÁSIO DE ESPORTE POLIESPORTIVO NA LOCALIDADE DE GUALDRAPAS, NESTE
MUNICÍPIO DE TRAIRI.

JUSTIFICATIVA - A Construção do Ginásio de Esporte é um anseio dos moradores da
localidade de Gualdrapas, que através das praticas esportivas, dos projetos sociais, irá
promover ainda mais a inclusão social como também potencializar futuros atletas,
alinhando a educação com disciplina técnica que exige as praticas esportivas, dando
oportunidade aos jovens que residem, não só ali também em nosso município como um
todo e evitando que sejam desviados para o submundo das drogas. Esta proposição visa
proporcionar a construção de um local de divertimento e lazer, devidamente
estruturado. O Ginásio Poliesportivo além de servir para palco de eventos esportivos
será também utilizado para a realização de eventos culturais, festividades e muitos
outros eventos.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi -Antônio Alves da Silva em 12 de maio de 2021.

GE,Rlt\\\)(:; í-ll{\)TO

GERLANE PINTO BARBOSA - PDT.

Autora da Indicação

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}